AVCTIO PHILOSOPHORVM

exquisitis, sed obuijs primū edulijſ explere. Pecunias vero si quas habeas, authore me in mare pſſicies. Vxorem nō curabis, non liberos, non patriam: tibiq; ea omnia nugae videbunt;. Relinquens vero paternā domū, aut sepulchrum aliquod habitabis, aut desertam turrim, aut etiā dolium. Pētra vero tibi erit lupinis plena, librīc; intus & exterius scriptis: atq; ita maximis regibus feliciorē esse te dices. At te si quis aut flagellet, aut torqueat, eorū nihil esse tibi durum: molestūq; existimabis. EM. Quid ais? Flagella mihi nihil fore dura ac molesta? Necq; em̄ testudinis, aut carabi cōrio tegor. DIO. Euripidis illud, paucis mutatis, imitaberis. EM. Quid tandem? DIO. Mens qui dem tibi dolebit, at lingua nequaq;. Tibi vero ad esse hęc debent. Impudentē te esse oportet, ac audacē, cunctisq; & principib; & priuatis conuiciari. eo em̄ modo te suscipiēt, magnanimūq; esse cōſcient. Barbara vero tibi uxor erit, absonacq; locutio, ac plane canina. Facies intenta, ingressus vero eidē cōueniēs. Ferina deniq; agrestiacq; oīa. Pudor vero, equitas, modestiaq; procul esto: ruboremq; oīo e fronte deradito. Hominū cōuenitus ac cōciliabula, nūdinasq; sequere: in ijs solus atq; incōmutabilis ex te, non amicū, non hospitē.

admittes. his enim fere magistratus soluit. Cunctis
vero videntibus ea audacter facito quæ nemo so-
lus priuatimq; faceret. Venerè quoq; tibi cõma-
xime ridiculā eligito: ac deniq; vel polypū, si tibi
videt, crudū, sepiamue comedens morere. En ti-
bi nos hanc felicitatē conciliamus. EM. Apage
sis. Scelestā enim sunt hæc, non humana quæ dicas.

DIO. Sed cõmaxime facilitia o noster, & ad quæ
cuius puenire promptū sit. Nō enim eruditioē, nō
studij tibi, nūgisc; eiusmodi opus erit: sed bre-
uis, compendiariac; hęc tibi ad gloriā via fuerit.
Nā seu priuatus agas, ac tinctor coriarius, falsa-
mentarius, aut faber, aut numularius: nihil oīno
phibebit te esse admirabilē, modo nō desit impu-
dētia, atq; audacia, rectec; i quēuis opprobria ia-
ctare didiceris. EM. Nihil mihi pfecto in hac re
tua opera opus ē. Nauclerus yō forte, aut olitor
opportune fueris, si hic duob; ad sumūz obolis-
te vēdere mihi velit. M. Hūc tu accipe. nihil enim iu-
cundius nobis, q; ab obturbatore isto, clamosoq;
ac maledico liberari. IV. Aliū voca, cyrenē illū
purpuratū ac coronatū. M. Adeste cūcti, atq; di-
ligenz; auscultate. Est hęc quidē sūptuosa res, ac di-
uitib; aptissima. Vita hæc est suavis ac ter beata.
q; delitias experti: q; delitias sumas emere vult.
E. Veni & dic qd nosti. ego enim te emā: si qdē util.

AVCTIO PHILOSOPHORVM.

mihi fueris MER. Ne obturba queso hominē o-
optime, neç interroga. parū em̄ sobrius est: ne
eḡ tibi quicq; cōmode responderit, ut qui lingua
sit lubrica (vides em̄) ac titubante . EM. Ecq;
fanus corruptum hunc ac nequā seruum emerit.
Quę vero unguenta olet. Ut lubricū quiddā in-
cedit. Verz dic tu Mercuri, quid nouit hic potissi-
mū? MER. Est hic oīno quidē in victu dexter,
computationibusq; ac comensationibus, & tibi
cinis q; maxime idoneus: aptissimus profecto a-
matori cuipiā ac perditō domino. prēterea condī-
endorū belliorū egregie gnarus, obsonatorq;
experientissimus, atq; oīno voluptatis iucundio
risc; vitæ professor. Eruditus quidē est Athenis,
seruit vero tyrannis Siculis, a quibus vehemēter
colebatur. Instituti vero eius caput est, omnia cō-
temnere, omnibus uti, ac voluptatez undecunq;
venari ac expetere. EM. Querendus tibi quis-
piam aliis ex opulētis istis optimeq; numatis ho-
minib;: quādo ego emendē huic vitæ hilari haud
sum idoneus. MER. Oeiosus quantuz video o-
Iupiter nobis hic superit. IV. Traducito hunc:
atq; aliū adducito. Imo vero duos istos. Nēpe ri-
dentem illū ex Abderita, & sicutē altere Ephesiū
nā utrūq; simū vendere certū est nobis. MER.

N. BERALDO INTERPRETE

Descendite huc, atq; in medium procedite. Optimas vitas vendo, sapientissimos omnium philosophos vendo. EM. O Iupiter, quae est hec varietas: Hic enim ridere non cessat: alter vero lugere quelpiam videt, iugiter em, atq; ubiq; lachrymas fundit. Quid hec o noster sibi volunt? Quid ridet? DE. Rogas? Quoniam que agitis vos ridet, cum mihi videntur omnia: vosq; preterea ridiculi. EM. Quid ais? Numnā nos omnes ridet, nostrisq; omnia usq; adeo paruipendis? DE. Ita habet, ierium in eis nihil: inania vero cuncta, atomo rūq; abundantia, infinitaq; multitudo. EM. Nō ita quidē: sed tu, ut vere dicam, inanis es, ac plane imperitus. O que est hec contumelia, haud unq; ridendi finem facies? Tu vero quid fles optime? multo em melius puto te alloqui. HER. Quoniam o hospes, miserande mihi res cuncte mortaliū esse vident, nihilq; in eis esse non fragile: idcirco me miseret vestri: & praesentia haud quaq; mihi magna videntur, futura vero omnino misera. Dico vero conflagratiōes atq; uniuersi calamitatē. HOR; idecirco misereor. Nempe q; nihil est in eis stabile, sed cuncta miscent inter se ac conuoluuntur: ac nihil differt voluptas a molestia, peritia ab imperitia, magnū a paruo, & sursum deorsum cir-

AVCTIO PHILOSOPHORVM

cumcurrētia, & ultro citroq; eeu in æui huius lucro transiuntia. EM. Quid est euum? HER. Puer ludens talis, ac cōtendens. EM. Quid sūc homines? HER. Dij mortales. EM. Quid dij?